[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	05.02.2021

	      №
	8/101

пгт Свеча
Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным домом на 2021 год
На основании пункта 3 статьи 156, статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда» Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Утвердить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным домом  с 01.01.2021 года по 31.12.2021 года, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу с 01.01.2021 года решение Свечинской поселковой Думы от 23.01.2020 № 40/240«Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным домом на 2020 год».
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Первый заместитель главы
администрации Свечинского
муниципального округа
по социальным вопросам                           Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа	                 С.А. Шабанов

                                                                                        Приложение
                                                                                        к решению  Думы Свечинского
                                                                                        муниципального округа
                                                                                      Кировской области
                                                                                        от 05.02.2021 № 8/101

Размер платы
за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным домом

	№ п/п
	Категории жилых домов
	Тариф за 1м2/мес. (без обслуживания внутридомового газового оборудования), руб.
	Тариф за 1 м2/мес. (с обслуживанием внутридомового газового оборудования), руб.

	1.
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства
	7,31
	8,89

	2.
	Жилые дома со всеми видами благоустройства
	7,58
	8,03

	3.
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства
	7,16
	7,63

	4.
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства
(с печным отоплением)
	5,96

	5.
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства (с печным отоплением)
	6,23

image1.jpeg